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Kändisar var det gott om 
bland föredragshållare och debattö-
rer på temadagen om kvalitet på mat 
ur alla olika synvinklar. Bland andra 
deltog jordbruksminister Eskil 
Erlandsson som gratulerade de eko-
logiska bönderna till att ha gjort rätt 
val.
	 – Ni har lyssnat på vad konsu-
menten vill ha och satsat på ekolo-
gisk produktion. Särskilt ni som är 
mjölkproducenter har inte fått en li-
ka stor sänkning av era priser, vilket 
visar att ni har en produktion som 
konsumenterna är beredda att betala 
mer för, sade Eskil Erlandsson.
	 I övrigt sa jordbruksministern in-
te så mycket mer om ekologisk pro-
duktion utan pratade hellre om 
Matlandet och låga räntor som skul-
le hjälpa jordbruket. 
	 Socialdemokratiska riksdagsleda-
moten Carina Ohlsson uttryckte sig 
i stora drag mer positivt om ekolo-
giskt lantbruk, dock  utan några 
konkreta utfästelser om att gynna 
den ekologiska produktionen vid ett 
regeringsskifte.  

Entusiastisk Brydling
Dagens mest entusiastiska tal höll 
Carina Brydling, kock och tidigare 
medlem av Svenska Kocklandslaget. 
Hon ser en stark framtid för ekolo-
giska produkter i takt med ett allt 
större intresse för genuina smaker. 
Hon ifrågasatte att ansvaret för vad 
som säljs i butikerna skall läggas på 
konsumenterna genom olika märk-
ningar av livsmedel.
	 – Varför skall konsumenterna ha 
ansvaret? Handlarna borde ta bort 
all dålig mat ur hyllorna. 80 % av det 
som finns i butikerna kan utan vida-
re tas bort, sade Carina Brydling.
	 Johan Ununger, vd på Saltå 
Kvarn, kritiserade handelns starka 
centralisering och deras inköpares 
stora makt i förhandlingarna med 
livsmedelstillverkarna. Han berätta-
de också att Saltå Kvarn kommer att 
öppna en butik inne i Stockholm till 
sommaren.

Inte bara leverantör
Två lantbrukare från Västergötland 
Anders Lunneryd och Thomas 

Den goda maten – en temadag med massor  
av intressanta synpunkter kring matkvalitet

Berglund berättade om sina respek-
tive företag. Anders Lunneryd är 
spannmålsodlare och har satsat på 
odling av äldre sorter, som spelt. 
Tillsammans med 8 andra lantbru-
kare driver han den ekonomiska för-
eningen Wästgötarna som säljer mjöl 
från medlemmarnas egna spann-
målsodlingar.
	 Thomas Berglund driver Almnäs 
Bruk vid Hjo som har en större 
mjölkproduktion. Han har både sat-
sat på ett mindre gårdsmejeri för 
osttillverkning och är en av de lant-
brukare som är delägare till Hjord
näramejeriet.
	 Både talade varmt för satsning på 
kvalitetsprodukter och de visade 
också på att det går att komma loss 
från den vanliga rollen som leveran-
tör till de stora ekonomiska fören-
ingarna och istället agera som före-
tag som på egen hand utvecklar sin 
produktion och sina produkter.
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Jordbruksminister Eskil Erlandsson var en av flera talare som höll liv i debatten.


